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ANEXO Il
RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.2 152/2025
Vereador : ANTONIO JOSE DA SILVA ( TONHAO DO RANCHO)
Cargo / VEREADOR

1.Dados da Viagem itinerario

Origem: Juina — MT

Destino: Cuiaba — MT

Meio de transporte: Veiculo Oficial da Camara

Condutor: Irineu Locatelli

Passageiros: Antonio José da Silva ( Tonh3o do Rancho) e Vanderlei Bernardes Prestes
Saida: 10/11/2025 as 13h

Chgada em Cuiaba: 10/11/2025 as 20h45

Retorno: 13/11/2025 as 13h

Chegada em Juina: 13/11/2025 as 21h

Motivo da Viagem: Cumprir agenda institucional para apresentagdo de demandas relacionadas 2
saude, regularizagdo fundiaria, pavimentagio da MT-183 e agricultura familiar.

2. Atividades Realizadas
Dia 10/11 - Segunda-feira
Deslocamento de Juina a Cuiab4 para cumprimento da agenda institucional.

Dia 11/11 - Terga-feira

Periodo da manha — Visita ao Hospital de Cancer de Cuiaba (HCC)

Participacdo em comitiva composta por mim (Irineu Locatelli), vereador Antdnio José da Silva (Tonhdo
do Rancho) e vereador Vanderlei Bernardes Prestes ( Vanderlei Churrasqueiro)

Objetivo: Buscamos informagées para estruturagdo de parcerias para recolhimento de lixo eletrénico,
visando converter os recursos arrecadados em apoio ao Hospital de Cancer de Cuiaba.
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Periodo da tarde — Assembleia Legislativa de Mato Grosso

Visita ao gabinete do Deputado Estadual Dilmar Dal Bosco.

Pautas tratadas: Destinagdo de emenda parlamentar para aquisicdo de 01 patrulha mecanizada
completa a Associacdo Central da Gleba Iracema — Area 2. Assuntos referentes ao desenvolvimento da

agricultura familiar do municipio.
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Dia 12/11 - Quarta-feira
Periodo da manhd — INTERMAT

Tratativas sobre regularizacdo fundidria.

Solicitagdo de informac&es sobre protocolos e vistorias dos iméveis da Quadra 312, Lote 12, onde os
moradores aguardam vistoria.

Retornamos ao gabinete do Deputado Dilmar, que articulou a agenda junto a Casa Civil, saimos a
AL/MT e fomos para Reunido na Casa Civil

Reunido realizada com o Secretario Chefe da Casa Civil, Fabio Garcia.

Assuntos debatidos:

Pavimentacdo da MT-183 (Juina - Filadélfia — Aripuan3).

Avanco da medicina integrativa, incluindo ozonioterapia.

Liberagdo de equipamentos agricolas pendentes para associacdes do municipio.
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Periodo da tarde:
Visita a EMPAER e SEAF, fomos atendidos pelo chefe da EMPAER, Sr. Edu Laudi Parkoski, que também
participou da audiéncia publica realizada em Juina sobre a pavimentacdo da MT-183,

Pontos discutidos:falou sobre publico que lotou a Camara de Juina, sobre os debates, sobre os
encaminhamentos durante a audiéncia requerida pelo Deputado Sebastidi Rezende , e os proximos
passos junto ao Governo e junto a SINFRA. Encaminhamentos técnicos relacionados 3 agricultura e
apoio as comunidades rurais

Reunido com Neri Geller — Ex Secretario Nacional de Politica Agricola, Ex Deputado Federal MT Ex
Ministro - MAPA Falamos sobre politica agrocola, dialogando e ouvindo sua experiéncia e sugestdes,
também falamos sobre o sonho da populagio pavimentacdo MT 183.
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Dialogo, unido e resultado. "%

Dia 13/11 - Quinta-feira
Periodo da manhd: Estivemos na casa de apoio, verificando infraestrutura, atendimentos,
conversando com pacientes e com servidores . i i
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Assembleia Legilativa - Gabinete da Deputada Estadual Janaina Riva
Reiteramos o oficio do vereador Vanderlei Bernardes Prestes, solicitando RS 200 mil para reforma do
Posto de Saude Terra Roxa. Também solicitamos apoio politico para avango dos encaminhamentos (
Projeto) da pavimentagdo da MT-183. . " "

Apo6s almogo, as 13 iniciou-se o deslocamento de volta para Juina.

3. Encaminhamentos e Resultados Esperados

® Abertura de didlogo com o Hospital do Cancer para projeto municipal de recolhimento de lixo
eletrénico em beneficio da instituigdo.

* Solicitacdo formal de emenda para patrulha mecanizada destmada a Associacdo da Gleba

Iracema — Area 2.

Avango nos processos de regularizagdo fundiéria referentes 3 Quadra 312, Lote 12.

Intermediacdo com a Casa Civil para priorizac3o da pavimentacdo da MT-183.

Tratativas sobre ozonioterapia e medicina integrativa.

Refor¢o das demandas municipais na Assembleia Legislativa e nas Secretarias Estaduais.

Reiteragdo da solicitagdo de RS 200 mil para reforma do PSF Terra Roxa.

Consideracdes finais: aviagem atendeu integralmente ao proposito do Requerimento n2 151/2025,
com diversas agendas produtivas e encaminhamentos que beneficiardo os setores de saude,
infraestrutura, regularizagdo fundiaria e agricultura familiar do municipio de Juina

Percurso realizado:Juina / Cuiaba

Data Hora
Saida da sede: 10/11/2025 sexta-feira 13h
- Retorno a sede: 13/11/2025 quinta-feira 13h
Chegada a sede: 13/11/2025 sexta-feira 21h

) ;

1 - euinp ap jedioiunp eiewen



322

2590 ==
5.4

Q’ig =

s20 =

ERDE—

g o0 ===

o

U e

) . . ozg =

CamaraMunicipaldeJuina—MT R

Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT. q0f =

Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mt.leg.br—diretoriageral @juina.mt.leg.br NN =
Ao

Descricdo das despesas: As didrias foram usufruidas com responsabilidade, utilizada para pagamento de
alimentagdo no trajeto e em Cuiaba e com hospedagem
Quantidade de didrias recebidas : 3 diarias

Camara Municipal de Juina 14 de novembro de 2025.

ANTONIO JOSE DA SILVA
Vereador

APROVO
Camara Municipal de Juina, 17 de novembro de 2025.

7

Aelcio ﬁlo/r ra (ﬂe Oliveira
Presidente
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DECLARACAO DE PRESENCA

~

que, o St° Antonio José da Silva, portador
‘ereador no municipio de Juina - MT,

esteve no Hospital de Cancer de Mato Grosso, situado na Avenida
Historiador Rubens de Mendonga, n° 5500 bairro Morada da Serra em
Cuiaba — MT, na data de hoje para tratar de assuntos de interesse do

Municipio.

Por ser verdade, assino o presente.

Av. Historiador Rubens
de Mendonca, 5500
Cuiabd - MT - 78055-500
65| 3648-7575

Tomaz Beckert
Coordenador de Desenvolvimento Institucional

WHATSAPP CENTRAL DE CAPTAGAO - (65) 9.8435-0386

HCancer.com.br
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Cui

INTERMAT

INSTITUTO DE TERRAS DO
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TERMO DE COMPARECIMENTO

Instituto de Terras do Estado de Mato Grosso - INTERMAT
Cuiaba, 12 de novembro de 2025

O Instituto de Terras do Estado de Mato Grosso — INTERMAT declara para ac devidac fine a quem
possa interessar, que o Sr. Antonio José da Silva, inscrito sob CPF «. :ador

do municipio Juina, esteve presente na sede do INTERMAT situado no municipio de Cuiaba — MT,
no dia 12 de novembro de 2025, no periodo matutino.
Sendo s6 0 que me cabe no momento, coloco-me a disposigao para dirimir quaisquer duvidas.

Certifico que esse documento é verdadeiro.

Atenciosamente,

Noeli R. de
T
Coordenad e
Noeli Rodrigues de Campos

Coordenadora de Protocolo e Arquivo
INTERMAT

INTERMAT
INSTITUTO DE TERRAS
DO ESTADO DE MATO

GROSSO

WWW.INTERMAT.MT.GOV.BR : (65) 3613 - 6115
PROTOCOLO@INTERMAT.MT.GOV.BR
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DECLARACAO DE VISITA

ASSUNTO: VISITA AO GABINETE

CUIABA, 12 DE NOVEMBRO DE 2025.

VENHO POR MEIO DESTA INFORMAR QUE O VEREADOR SR. ANTONIO JOSE DA SILVA DO MUNICIPIO
DE JUINA, ESTEVE NESTE GABINETE DIA 11 E 12 DE NOVEMBRO, REUNIDO COM O DEPUTADO E
ASSESSORES, PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES AO MUNICIPIO.

ATENCIOSAMENTE,
.’\ "
MO\
GIOVANNA CORREA SANTANA
ASSESSORA PARLAMENTAR
DEPUTADO DILMAR DAL BOSCO
{\'\ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO CNPJ: 03 929 049/0001-11
¥ Avenida André Anténio Maggi, n°6, setor A, CPA, CEP 78049-901, Cuiaba/MT

&3 www.al.mt.gov.br Q{} Face ALMT &) (65) 3313-6975



Estado de Mato Grosso

Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA
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Cuiaba - MT 13 de novembro de 2025.

Declaro para os devidos fins que o Vereador
Antonio José da Silva do Municipio de Juina, esteve no Gabinete da
Deputada Estadual Janaina Riva, no dia 13 de novembro 2025 para tratar

de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

B
Sandra Maria Botelhb Calandrini.
Assessora Pariamentar
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REQUERIMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS n.2 152/2025
DADOS DO PROPOSTO/BENEFICIARIO
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Nome: Anténio José da Silva ( Tonh&o do Rancho)  [Telefone: |(66)9 9649-1023
Cargo: Vereador CPF 001.125.361-40
Ne da Matricula: E-mail XXXXX

DADOS DA VIAGEM

TIPO DE VIAGEM:(x)No Estado ( )Fora do Estado ( )Fora do Pais

MEIO DE TRANSPORTE: ( )Préprio (X )Veiculo da Instituicdo ( )Aéreo ( )Rodovidrio

segue:

¢ Assembleia Legislativa : Gabinete Deputado Dilmar Dal Bosco;
e [NTERMAT,

e Hospital de Cancer de Cuiab3;
e Escritdrio de Apoio do Deputado Carlos Favaro — Ministro da Agricultura e Pecudria

MOTIVO DA VIAGEM:(Objetivo/Assunto a ser tratado/ Evento/ Data do inicio e fim):
Cumprir agenda de interesse publico nos no periodo de 11 a 13 ( ter¢a até quinta-feira ) de novembro conforme

i

. .  Data e hora de saida da! Data e hora do retorno Previsdo de horério de
Origem ; Destino | )
origem aorigem chegada a origem
10/11/2025 13/11/2025 15/11/2025
Juina Cuiaba segunda-feira quinta-feira Quinta-feira
13:00 h 15h 24:00 h

QUANTIDADE DE DIARIAS NECESSARIAS: 3 (trés diarias)

TERMO DECOMPROMISSO: Pelo presente,comprometo-me a:
a) Apresentar prestagdo de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 05 (cinco) dias uteis,conforme

estabelecido na Leivigente;
b) Juntar a prestacdo de contas todos os documentos necessarios, elencados na Lei vigente;

€) Restituir valores de diarias no prazo de 05 [cinco) dias, caso o retorno dé-se antes do previsto ou o
deslocamento ndo ocorrer.

Observacgdes: Numero de CPF,numero de matricula ee-mail pessoal ndo informado em observdncia a LEI
N213.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018 que “Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais (LGPD).”

AELCIO RA DE OLIVEIRA
Presidente/ Mesa Diretora

SOLICITACAO AUTORIZACAO
e i "
Data da Solicitagdo W WOA‘Q’ Data
30/10/2025 Antdnio José da Silva é——-»
Vereador

Presi dénte Mesa Ditetora

Paginalde2




